
Ⓒ菊川市

菊川市地域包括支援センター
住所：半済1865（プラザけやき内）
電話：３７－１１２０

菊川市高齢者総合相談支援センター和松会
住所：赤土1055－1（家庭医療センター内）
電話：７３－１８１８

寒冷の候、いかがお過ごしでしょうか。日ごろ、高齢者の見守り及び相談窓口の周知に御
協力いただきありがとうございます。
今回は、地域包括支援センターの主催する菊川市権利擁護推進研修会、介護者のつどいに

ついてご案内いたします。お忙しいとは存じますが皆さまぜひ御参加くださいませ。

菊川市地域包括支援センターでは、高齢者の権利が守られ地域で安心して生活できるよう、
毎年、権利擁護推進研修会を開催しています。今年度は高齢者虐待をテーマとした研修会を下
記の日程で開催しますので、ぜひ御参加ください。参加費は無料です。参加を希望される方は
１月24日（金）までに下記申込み先までご連絡をお願いします。

菊川市権利擁護推進研修会開催のお知らせ

日 時間 場所

令和２年１月29日(水) 午後１時30分～３時30分 プラザけやき２階会議室

申込み先：菊川市地域包括支援センター（プラザけやき内） ０５３７－３７－１１２０

テーマ 「高齢者虐待とは何か」 講 師：静岡県社会福祉士会 高籏 耕太郎 氏

介護者のつどいは、家庭での介護方法の学習や介護者同士の交流、リフレッシュを目的に
開催しています。
今回は菊川市立総合病院のセラピストを講師に迎え、肩こり予防法のお話と体操を行います。
介護をしている方も、そうでない方も、どなたでも御参加いただけます。参加を希望される方
は２月21日（金）までに下記申込み先へ電話にてお申し込みください。テーマに関するご質問
も承ります。申し込み時にお聞かせください。

第３回介護者のつどい開催のお知らせ

テーマ 「肩こりセミナー 肩こりチェックから体操指導まで」 講 師：菊川市立総合病院セラピスト

日 時間 場所

令和２年２月26日(水) 午後１時30分～３時00分 プラザけやき２階会議室

※受付時間 午後１時15分～１時30分

※受付時間 午後１時00分～１時30分


